
 

 
 

 34.19.03 

Kantonsratsbeschluss 
über einen Objektkredit für die Erneuerung und den 
Ausbau der Kurve Schwibögli auf der Engelber-
gerstrasse, Abschnitt Grafenort - Engelberg, Ge-
meinde Engelberg 

vom 28. Mai 2020 

Der Kantonsrat des Kantons Obwalden, 

gestützt auf Artikel 70 Ziffer 5 der Kantonsverfassung1, Artikel 10 des Kan-

tonsstrassengesetzes2 in Verbindung mit Artikel 16 und 17 des Gesetzes 

über die Strassenverkehrssteuern3 sowie Artikel 37 Absatz 2 und Artikel 38 

des Finanzhaushaltgesetzes4, 

nach Kenntnisnahme vom Bericht des Regierungsrats, 

beschliesst: 

1. Für die Erneuerung und den Ausbau der Kurve Schwibögli, Abschnitt 

Grafenort - Engelberg, Gemeinde Engelberg, wird auf der Preisgrundlage 

vom Dezember 2019 ein Objektkredit von Fr. 694 000.– bewilligt. 

2. Der Regierungsrat wird mit dem Vollzug beauftragt. 

Sarnen, 28. Mai 2020 Im Namen des Kantonsrates 

Der Ratspräsident: Reto Wallimann 

Der Ratssekretär: Beat Hug 

 

 

 

 

1  GDB 101.0 

2  GDB 720.3 

3  GDB 771.2 

4  GDB 610.1 


